Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

6

18-02-2021
F.09/19/359
NL:TZ:0000118117:F001
22-10-2019

mr. R.G.C. Veneman
drs. mr. R.W.A. Brunninkhuis

Haagse Voetbal Vereniging Hercules Den Haag 26-11-2019
1

Gegevens onderneming

De vereniging met volledige rechtsbevoegdheid Haagse Voetbal Vereniging 26-11-2019

Hercules Den Haag, statutair gevestigd te Den Haag en kantoorhoudende te 1

(2543 SL) Den Haag aan de Vrederustlaan 117, geregistreerd in het

handelsregister onder nummer 55200427. Postadres aan de Schoutendreef

188 te (2542 LR) Den Haag.

Activiteiten onderneming

Uit het uittreksel uit het handelsregister van de Kamer van Koophandel blijkt 26-11-2019

dat de onderneming als bedrijffsomschrijving heeft " het beoefenen en het 1

bevorderen van de voetbalsport in al zijn verschijningsvormen". Voor datum

failissement waren de activiteiten van gefailleerde al gestaakt.

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal

2019 €87.690,00 € 3.690,00


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=7bcd73c7-bff4-e911-80e7-0050568031ed
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=c2ba362a-7fcc-e411-8cab-005056ac0bc9

Toelichting financiéle gegevens

Uit de begroting 2018/2019 blijkt dat gefailleerde uitgaat van inkomsten van in 26-11-2019
totaal EUR 87.690 (contributies en kantine). De kostenpost bedraagt EUR 1
72.600. Gefailleerde had tevens een bedrag van EUR 35.000 aan openstaande

schulden.

De gegevens over de voorgaande jaren zijn bij de voorzitter opgevraagd, maar
nog niet ontvangen.

Gemiddeld aantal personeelsleden

0 26-11-2019
1

Toelichting
Niet van toepassing. Gefailleerde werkte met vrijwilligers.

Boedelsaldo

€ 0,00 26-11-2019
1

€ 0,00 24-02-2020

2



Verslagperiode

van
22-10-2019

t/m
21-11-2019

van
22-11-2019

t/m
21-2-2020

van
22-2-2020

t/m
19-5-2020

van
20-5-2020

t/m
19-8-2020

van
20-8-2020

t/m
19-11-2020

van
20-11-2020

t/m
18-2-2021

Bestede uren

Verslagperiode

1

2

totaal

Bestede uren

15 uur 2 min

10 uur 0 min

6 uur 22 min

11 uur 12 min

15 uur 57 min

9 uur 8 min

67 uur 41 min

26-11-2019

1

24-02-2020

2

19-05-2020

3

20-08-2020
E 4

19-11-2020

5

18-02-2021
6



Toelichting bestede uren

In dit faillissement zijn in totaal 31,41 uren(inclusief garantstelling) besteed.

In dit faillissement zijn in totaal 42,81 uren(inclusief garantstelling) besteed.

In dit faillissement zijn in totaal 58,76 uren(inclusief garantstelling) besteed.

In dit faillissement zijn in totaal 69,50 uren(inclusief garantstelling) besteed.

. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Gefailleerde is op 27 april 2012 door de heer D.L.W. Young en de heer R.
Winklaar opgericht. De heer Young is tot 15 april 2013 voorzitter geweest van
gefailleerde. De heer Winklaar heeft het voorzitterschap vanaf 16 april 2013
overgenomen.

1.2 Lopende procedures

Een crediteur van gefailleerde had tevens voor datum faillissement (23
september 2019) een verzoekschrift faillietverklaring ingediend bij de
Rechtbank Den Haag.

1.3 Verzekeringen

Alle bekende grote verzekeringsmaatschappijen zijn aangeschreven met het
verzoek aan te geven of, en zo ja welke, verzekeringsovereenkomsten door
gefailleerde met hen zijn afgesloten. Hier is tot op heden geen reactie op
ontvangen.

1.4 Huur

Op faillissementsdatum was er geen sprake van een lopende

huurovereenkomst. Gefailleerde heeft in het verleden gebruik gemaakt van het
complex van sportvereniging HMSH aan de Vrederustlaan 117 te Den Haag en
vanaf 2018 van het complex van sportvereniging VCS aan de Dedemsvaartweg

in Den Haag.

19-05-2020
E 3
20-08-2020
4
19-11-2020
=B
18-02-2021
=G
26-11-2019
=K
26-11-2019
=g
26-11-2019
=K
26-11-2019
=g



1.5 Oorzaak faillissement

Tijdens de bespreking op kantoor heeft de voorzitter het volgende verklaard. 26-11-2019
Gefailleerde maakte gebruik van de locatie van sportvereniging HMSH. 1
Gefailleerde kon hier gebruik maken van de beschikbare ruimte op de

zaterdagen. Na een jaar begonnen de problemen met HMSH. Gefailleerde was
aanzienlijk gegroeid en het ledenaantal stroomde binnen. Door de problemen

konden de leden van gefailleerde geen gebruik meer maken van de kantine

van HMSH en andere faciliteiten van HMSH. Ook bleek na het vertrek van de

vorige voorzitter dat gefailleerde financiéle problemen had. Achteraf bleek dat

veel van de gesponsorde zaken zoals kleding e.d. gewoon betaald diende te

worden. Door het niet aanbieden van alle faciliteiten aan de leden, werd de
contributies door sommige leden uit protest niet meer betaald. Zo stapelden

de problemen zich op. Uiteindelijk is gefailleerde in 2018 verhuist naar het

complex van sportvereniging VCS aan de Dedemsvaartweg te Den Haag.

Gefailleerde zou daar een half jaar intrekken. Hierna zouden de leden mogen
beslissen of zij bij VCS zouden blijven of naar een andere sportvereniging

zouden gaan. Zonder een vaste plek kon gefailleerde niet langer de

werkzaamheden voortzetten.

2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

26-11-2019

Toelichting 1

Niet van toepassing. Gefailleerde werkte met vrijwilligers.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement
26-11-2019

Toelichting

. : 1

Niet van toepassing.

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

Bestuderen gegevens en bespreking met voorzitter. 26-11-2019
1

Geen. 24-02-2020
2

3. Activa

3.1 Onroerende zaken



Toelichting onroerende zaken

Uit de gegevens van het Kadaster is gebleken dat gefailleerde geen
onroerende zaken op naam geregistreerd heeft staan.

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Bestuderen gegevens kadaster.

Geen.

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

Gefailleerde lijkt niet in het bezit te zijn van enige activa.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Niet van toepassing.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Bestuderen gegevens en bespreking voorzitter.

Geen.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Niet van toepassing.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Bestuderen gegevens en bespreking voorzitter.

Geen.

3.8 Andere activa

26-11-2019
1

26-11-2019
1

24-02-2020
2

26-11-2019
1

26-11-2019
1

26-11-2019

1

24-02-2020
2

26-11-2019
1

26-11-2019
1

24-02-2020
2



Toelichting andere activa

Niet van toepassing.

3.9 Werkzaamheden andere activa

Bestuderen gegevens en bespreking voorzitter.

Geen.

. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
Gemeente € 5.154,92
totaal € 5.154,92 € 0,00 € 0,00

Toelichting debiteuren

Op faillissementsdatum zouden nog mogelijk enige bedragen te vorderen zijn.
Gefailleerde heeft vergoedingsafspraken met de Gemeente Den Haag voor het
accepteren van ooievaarspassen. De curator heeft dit in onderzoek.

De Gemeente is verzocht het openstaand bedrag te voldoen. Tot op heden
heeft de curator geen reactie/betaling mogen ontvangen. Andere debiteuren
zijn niet gebleken.

De Gemeente heeft aangegeven dat op basis van de gesloten overeenkomst
tussen de Gemeente en gefailleerde geen sprake is van een nog te vorderen
bedrag. De factuur is niet bekend bij de Gemeente en wordt dan ook betwist.

26-11-2019

1

26-11-2019
1

24-02-2020
2

26-11-2019
1

24-02-2020
2

19-05-2020
3



4.2 Werkzaamheden debiteuren

- bestuderen gegevens;
- bespreking bestuurder;
- opstarten incassowerkzaamheden.

Debiteurenincasso.

Overleg voorzitter.

Geen.

. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

€0,00

Toelichting vordering van bank(en)
Voor zover bekend niet van toepassing.

€ 158,46

Toelichting vordering van bank(en)
De ING Bank N.V. heeft een vordering ingediend.

5.2 Leasecontracten

Voor zover bekend niet van toepassing.

5.3 Beschrijving zekerheden

Voor zover bekend niet van toepassing.

5.4 Separatistenpositie

Niet van toepassing.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Voor zover bekend niet van toepassing.

26-11-2019

1
24-02-2020
2

20-08-2020
ER

18-02-2021
6

26-11-2019

1
20-08-2020

Ek

26-11-2019

1

26-11-2019

1

26-11-2019
1

26-11-2019
1



5.6 Retentierechten

Niet van toepassing.

5.7 Reclamerechten

Niet van toepassing.

5.8 Boedelbijdragen

Toelichting
Niet van toepassing.

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

- correspondentie banken;
- bespreking voorzitter;
- bestuderen gegevens.

Geen.

. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Niet van toepassing.

6.2 Financiéle verslaglegging

Niet van toepassing.

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Geen.

Doorstarten onderneming

26-11-2019

1

26-11-2019
1

26-11-2019
1

26-11-2019
1

24-02-2020
2

26-11-2019

1

26-11-2019

1

26-11-2019
1



6.4 Beschrijving

Niet van toepassing.

6.5 Verantwoording

Niet van toepassing.

6.6 Opbrengst

Toelichting
Niet van toepassing.

6.7 Boedelbijdrage

Toelichting
Niet van toepassing.

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

Geen.

. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De curator heeft tot op heden wat losse stukken ontvangen. De administratie
is meerdere malen opgevraagd maar tot op heden niet ontvangen.

Op basis van de thans bekende gegevens stelt de curator zich op het
standpunt dat gefailleerde niet heeft voldaan aan zijn administratieplicht op
grond van artikel 2:10 BW. De rechten en verplichtingen van gefailleerde
kunnen niet worden gekend.

7.2 Depot jaarrekeningen

Niet van toepassing.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Niet van toepassing.

26-11-2019

1

26-11-2019
1

26-11-2019
1

26-11-2019
1

26-11-2019

1

26-11-2019

1

19-05-2020
3

26-11-2019
1

26-11-2019
1



7.4 Stortingsverplichting aandelen

Niet van toepassing.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting
Dit zal nog nader worden onderzocht.

Toelichting

Ondanks diverse verzoeken heeft de voorzitter van gefailleerde niet de
volledige administratie en inlichtingen verschaft die benodigd waren om het
failissement naar behoren te kunnen afwikkelen. Hierdoor heeft de curator
dit punt niet nader kunnen onderzoeken.

Nu dit de vereffening van de failliete boedel bemoeilijkt, heeft de curator na
overleg met de rechter-commissaris, hiervan melding gemaakt bij de
bevoegde instanties

7.6 Paulianeus handelen

Toelichting
Dit zal nog nader worden onderzocht.

Toelichting
Ondanks diverse verzoeken heeft de curator niet de volledige administratie
ontvangen. Hierdoor heeft de curator dit punt niet nader kunnen

onderzoeken. Op basis van de bekende gegevens is hier niet van gebleken.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

- opvragen administratie;
- bespreking voorzitter;
- bestuderen gegevens.

Geen.

Overleg voorzitter.

Correspondentie met voorzitter en opvragen administratie en inlichtingen.

26-11-2019
EE
26-11-2019
EE
18-02-2021
Ek
26-11-2019
EE
18-02-2021
Ek
26-11-2019
EE
24-02-2020
& 2
20-08-2020
=k
18-02-2021

[ 6



8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen
Toelichting

Salaris en kosten curator P.M.

8.2 Pref. vord. van de fiscus

Toelichting
De belastingdienst heeft tot heden geen vordering ingediend.

Toelichting
Voor zover bekend niet van toepassing.

8.3 Pref. vord. UWV

Toelichting
Niet van toepassing.

8.4 Andere pref. crediteuren

€1.927,34

Toelichting
De aanvrager van het faillissement heeft een vordering van EUR 1.927,34
ingediend.

8.5 Aantal concurrente crediteuren
4

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€77.222,18

€ 104.002,85

26-11-2019

1

26-11-2019
1

24-02-2020
2

26-11-2019

1

26-11-2019

1

26-11-2019
1

24-02-2020
2

26-11-2019
1

24-02-2020
2



8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

In dit stadium is het nog te vroeg om uitspraken te doen over de wijze van

afwikkeling.

Naar alle waarschijnlijkheid zal er geen uitkering aan crediteuren plaatsvinden.

Er zal geen uitkering aan crediteuren plaatsvinden.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

- bespreking voorzitter;
- opvragen en innemen administratie;
- verwerken ingediende vorderingen.

Verwerken ingediende vorderingen.

Geen.

. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Niet van toepassing.

9.2 Aard procedures

Niet van toepassing.

9.3 Stand procedures

Niet van toepassing.

9.4 Werkzaamheden procedures

Geen.

26-11-2019

1

19-05-2020
3

18-02-2021
6

26-11-2019
1

24-02-2020
2

19-05-2020
3

26-11-2019

1

26-11-2019

1

26-11-2019

mE1

26-11-2019

mE1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

In de komende verslagperiode zullen met name de volgende onderwerpen
aandacht verkrijgen:

-innemen en onderzoek administratie;

- starten debiteurenincasso;

- rechtmatigheidsonderzoek;

- de gebruikelijke werkzaamheden.

In de komende verslagperiode zullen met name de volgende onderwerpen
aandacht verkrijgen:

-innemen en onderzoek administratie;

- debiteurenincasso;

- de gebruikelijke werkzaamheden.

In de komende verslagperiode zullen met name de volgende onderwerpen
aandacht verkrijgen:

- afronden rechtmatigheidsonderzoek;

- de gebruikelijke werkzaamheden.

I Het faillissement is voorgedragen voor afwikkeling ex artikel 16 Fw.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Nog niet bekend.

I Het faillissement is voorgedragen voor afwikkeling ex artikel 16 Fw.

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

De gebruikelijke werkzaamheden.

Bijlagen

Bijlagen

26-11-2019
EE
24-02-2020
EEZ
19-05-2020
3
18-02-2021
[ 6
26-11-2019
EE
18-02-2021
E 6
26-11-2019
EE



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


